



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Gdańsk, dnia 27.05.2015 r.

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

l.dz. 1668/DF-GW/2015

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia na ubezpieczenia mienia, Odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania mienia i prowadzonej działalności, ubezpieczenia komunikacyjnego oraz ubezpieczenia środowiskowego z podziałem na zadania. Sygnatura akt 20/PN/2015**

Zamawiający, działając w trybie art. 38 ust 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami), w związku z zapytaniami dotyczącym postanowień SIWZ dla ww. przetargu, po dokonaniu analizy przesłanych zapytań, przedstawia następujące wyjaśnienia:

### ZADANIE NR 1 – UBEZPIECZENIE MAJĄTKOWE

#### PAKIET NR 1 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

##### Pytanie nr 45

Dla pkt 3 wnosimy o wprowadzenie zapisu odnośnie limitów Odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że limity w pkt. 3 określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

##### Pytanie nr 46

Wnosimy o podanie minimalnej, średniej i maksymalnej wartości pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje wartość 1 pojemnika:

Minimalna wartość: 238,11 zł

Średnia wartość: 1.222,73 zł

Maksymalna wartość: 1.900,00 zł

##### Pytanie nr 47

Wnosimy o podanie informacji czy Zamawiający kiedykolwiek odnotował szkody w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych?

**Odpowiedź:** Nie



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

### Pytanie nr 48

Dla pkt 6.1g) prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód spowodowanych bezpośrednio lub pośrednio wskutek skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 49

Wnosimy o wykaz planowanych prac budowlano-montażowych na terenie Zakładu w okresie 01.07.2015 - 30.06.2016r. wraz z podaniem przewidywanej wartości prac i wskazaniem zakresu prac.

**Odpowiedź:** Prace budowlano-montażowe zgodnie z planem rzeczowo finansowym na rok 2015:

- Sektor 800/3 kwatery składowej – rozpoczęto prace przygotowawcze pod budowę sektora. Planuje się kontynuację procedur administracyjno – środowiskowych, realizację prac wiertniczych. Planowany koszt zadania 410 tys. zł
- Odgazowanie rekultywowanego sektora 800/2 – planuje się wykonanie nowych studni biogazowych. Planowany koszt zadania 2.000 tys. zł
- Budynek warsztatowy z funkcją socjalną – w latach 2015-2016 planuje się roboty budowlane. Całkowity planowany koszt zadania 3.400 tys. zł
- Boksy na odpady zmieszane i wysegregowane – zaplanowano budowę 6 dodatkowych boksów na odpady. Planowany koszt zadania 650 tys. zł
- Rowy opaskowe – budowa kolejnego rowu w ramach całego systemu. Łączny koszt zadania 200 tys. zł;
- Studnie barierowe – zaplanowano wiercenia oraz zabudowę nowych studni odwodnieniowych. Całkowity koszt 190 tys. zł
- Podniesienie studni gazowych na kwaterze 800/1 – planowany koszt zadania 60 tys. zł
- Ujęcie wody – rozszerzenie systemu zaopatrzenia kompostowni w wodę procesową . Koszt zadania 55 tys. zł;
- Wiatrolapy – budowa przenośnych wiatrolapów. Zaplanowano kwotę 50 tys. zł
- Posterunek ochrony – planowany koszt zadania 30 tys. zł

### Pytanie nr 50

Dla pkt 6.17 wnosimy o wyłączenie prac na które jest wymagane pozwolenie na budowę, poprzez wykreślenie następujących słów..

„... , jak i tych, na które wymagane jest pozwolenie na budowę z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu...,”

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

### Pytanie nr 51



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Dla pkt 6.22 wnosimy o wprowadzenie limitu na wszystkie zdarzenia w wys. 50.000,00 zł lub ustalenie przez Zamawiającego innego limitu na wszystkie zdarzenia dla kosztów naprawy zabezpieczeń po dokonaniu lub usiłowaniu kradzieży z włamaniem i/lub rabunku.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 52

Wnosimy o podanie dat ostatnich przeprowadzonych przeglądów CENTRAL SYSTEMU SYGNALIZACJI POŻARU i podanie informacji, czy były usunięte ewentualne nieprawidłowości.

**Odpowiedź:** Ostatnie przeprowadzone przeglądy central dokonano w okresie od dnia 18.12.2014 r. do 25.12.2014 r. Protokoły do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

### Pytanie nr 53

Wnosimy o informację, czy Zakład ma opracowane i wdrożone procedury przeglądów rozdzielni elektrycznych oraz układów napędowych z użyciem kamery termowizyjnej.

**Odpowiedź:** Przeglądy rozdzielnic są przeprowadzane przynajmniej raz na kwartał. Posiadamy kamerę termowizyjną i jest ona wykorzystywana podczas przeglądów.

### Pytanie nr 54

Wnosimy o informację, czy Zakład planuje opracować i wdrożyć procedury przeglądów rozdzielni elektrycznych oraz układów napędowych z użyciem kamery termowizyjnej.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53.

## PAKIET NR 2 – UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK

### Pytanie nr 55

Dla Pkt 1 Zakres ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie po słowach: ” dodatkowe zabezpieczenia, w które wyposażony został pojazd były sprawne” słów „ i aktywowane”.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 56

W odniesieniu do Pkt 3 Sumy ubezpieczenia – wnosimy o potwierdzenie, że podany limit dla danych i oprogramowania obowiązuje na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:** Tak, potwierdzamy.

### Pytanie nr 57

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.17 - wnosimy o wykreślenie słów „lub oświadczenia świadków”.



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 58

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.17 - wnosimy o dopisanie obowiązku niezwłocznego (max. 24 godziny od zdarzenia) powiadomienia Policji o zdarzeniu.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 59

Wnosimy o informację, czy całość sprzętu komputerowego będzie zabezpieczona w okresie ubezpieczenia licencjonowanym oprogramowaniem antywirusowym.

**Odpowiedź:** Tak.

### Pytanie nr 60

Wnosimy o opis zabezpieczeń p.przebiegowych sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź:** Każdy budynek jest zabezpieczony za pomocą zabezpieczeń przepięciowych typu B+C lub B. Najbardziej wrażliwy sprzęt elektroniczny jest dodatkowo zabezpieczony zabezpieczeniem przepięciowym typu D

### Pytanie nr 61

Wnosimy o informację nt. procedur archiwizacji danych na kopiach zapasowych (w formie elektronicznej) - jak często archiwizacje są wykonywane i gdzie są przechowywane kopie zapasowe (w jaki sposób zabezpieczone).

**Odpowiedź:** Wszystkie dane zakładu są archiwizowane codziennie na taśmy LTO-5 ultrium, z czego taśma z backup'em z dnia poprzedniego jest zabezpieczana poza pomieszczeniem technicznym w którym znajdują się serwery.

### Pytanie nr 62

Wnosimy o potwierdzenie, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniami producenta. Prosimy o informację czy czynności te odbywają się na podstawie umowy z firmą zewnętrzną czy za pomocą wykwalifikowanego personelu własnego.

**Odpowiedź:** Sprzęt jest konserwowany cyklicznie – raz na kwartał – zgodnie z zaleceniami producenta. Czynności te nie są wykonywane przez firmę wewnętrzną, gdyż posiadamy własny wykwalifikowany dział IT.

### Pytanie nr 63

Wnosimy o informację odnośnie szkody z dnia 2013-11-18 dotyczącej pożaru na placu kompostowym jaka jest przewidywana ostateczna wartość wypłaconego odszkodowania. W wykazie – ustawiono rezerwę na kwotę 400.000,00 zł. Dotychczas przekazano faktury wraz z szacunkiem prac do wykonania w wys. 272.826,57 zł.

Prosimy o informację, czy Zamawiający poniósł lub poniesie jeszcze dodatkowe koszty ponad te które uwzględniono w wykazie.



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wszystkie dane umieszczone są w Załączniku nr 7.

### PAKIET NR 3 – UBEZPIECZENIE MASZYN OD AWARII

#### Pytanie nr 64

Wnosimy o możliwość zastosowania klauzuli IT w treści Wykonawcy analogicznie jak w ub. elektroniki

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 65

W odniesieniu do Pkt 1 Zakres ubezpieczenia – wnosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód, za które Odpowiedzialność ponosi producent lub warsztat naprawczy z tytułu umowy gwarancji/rękojmi . Wnosimy o dopisanie:

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód za które Odpowiedzialność ponosi dostawca producent lub warsztat naprawczy z tytułu umowy gwarancji/rękojmi .

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 66

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.4 Klauzula kalkulacji odszkodowania – z uwagi na sprzeczność pomiędzy pierwszym i drugim zdaniem, wnosimy o wykreślenie frazy „ bez potrącania zużycia”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji, po wprowadzonej zmianie treść wskazanego punktu brzmi: „Odszkodowanie za szkodę całkowitą lub częściową wyznaczone zostanie w oparciu o koszt odtworzenia nowego mienia, do wysokości sumy ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia, stanowiącej wartość księgową brutto. Wyplata odszkodowania dla szkód częściowych będzie następowała wg wartości odtworzeniowej bez potrącenia zużycia technicznego, a wyplata odszkodowania dla szkód całkowitych oraz dla mienia nienaprawianego będzie następowała wg wartości rzeczywistej.”

#### Pytanie nr 67

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.6 Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów przesyłek ekspresowych i nadgodzin – wnosimy o potwierdzenie (i dopisanie w treści klauzuli), że klauzula nie dotyczy kosztów frachtu lotniczego.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 68

Wnosimy o akceptację włączenia kl. 391 /wg poniżej treści Wykonawcy/



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

### **Klauzula 391 Konserwacja urządzeń elektronicznych i systemów sterowania w ubezpieczonych maszynach i urządzeniach**

1. Niniejszą Klauzulą wprowadza się następujące postanowienie dotyczące urządzeń elektronicznych i systemów sterowania w ubezpieczonych maszynach i urządzeniach.
2. Ubezpieczający zobowiązany jest do posiadania, ważnej w okresie ubezpieczenia, umowy o konserwację ww. mienia.  
Pod pojęciem „konserwacja” rozumie się:
  - a) okresowe kontrole,
  - b) konserwację prewencyjną,
  - c) usuwanie uszkodzeń i zakłóceń związanych z normalnym zużyciem i eksploatacją np. poprzez naprawę, wymianę części maszyny.
3. Koszty konserwacji, o której mowa w pkt. 2 nie są pokrywane przez Ubezpieczyciela w ramach polisy.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 69**

Wnosimy o informację nt. przeprowadzonych w ostatnich 5 latach remontów i modernizacji maszyn ze wskazaniem, których maszyn dotyczyły i w jakim zakresie.

### **Odpowiedź:**

W ostatnich pięciu latach dokonano naprawy instalacji do intensywnego kompostowania, ze szczególnym uwzględnieniem kompletu przrzucarki kompostu firmy Backus – naprawy dokonali technicy firmy Backhus. Przerzucarka składa się z wózka transferowego oraz pojazdu; wózek transferowy został dostosowany do podwyższonych ścian tuneli kompostowni, zainstalowano na nim nowe urządzenia czyszczące, zaś sam pojazd otrzymał nowy miecz do osadzenia wirników oraz nowe wirniki, układ nawilżania kompostu w postaci węża oraz bębna do węża, zmodyfikowano nieznacznie układ napędu hydraulicznego. Dokonano niezbędnych zmian w układzie automatyki, aby przrzucarka mogła współpracować z systemem załadunku i wyładunku kompostowni. Co 500 h pracy dokonywany jest serwis przrzucarki przez techników firmy Backhus. W maju br. rozpoczęła się naprawa sortowni, mająca na celu usunięcie usterek linii technologicznej sortowania odpadów komunalnych oraz załadunku odpadów mokrych do kompostowni. Wymianie podlega część przenośników, niektóre zostaną przebudowane, na przenośnikach ślizgowych zmieniony zostaje system uszczelnień. Naprawie poddane zostały trzy separatory metali nieżelaznych w zakresie naprawy bębnowo magnetycznych, wymiany taśm, skrobaków, łożysk. Wymieniono komplety wałów oraz wioseł w separatorach balistycznych na części fabrycznie nowe. Wymieniono łańcuchy transportowe w przenośniku wznoszącym 202, ponadto do końca czerwca wymienione zostaną prowadnice łańcuchów i taśma przenośnikowa oraz część trawers i zabieraków. W październiku 2014 roku zakończono naprawę modułu wirnika rozrywarki do worków Matthiessen. Wymieniano taśmy przenośnikowe wraz ze zgrzeblami na przenośnikach wznoszących 113 i 213. Wymieniono na nowy łańcuch przenośnika zgrzeblowego myjni podwoziowej oraz dokonano naprawy prowadnic łańcucha. Dokonano regeneracji czopów oraz



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

gumowania kilku bębnow do przenośników taśmowych. Poddaje się regeneracji piętnaście sztuk motoreduktorów w serwisie fabrycznym producenta.

Ponadto prowadzi się bieżące prace naprawczo-konserwacyjne polegające na wymianie olejów w przekładniach, okresowym uzupełnianiu smaru w łożyskach tocznych, wymianie krążników oraz taśm przenośnikowych, wymianie zużywalnych komponentów mechanicznych typu filtry, paski klinowe, łańcuchy napędowe, zęby i noże, uszczelnienia.

### PAKIET NR 4 – UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ BUDOWLANYCH

#### Pytanie nr 70

W odniesieniu do Pkt 4 Miejsce ubezpieczenia – wnosimy o informację w jakich sytuacjach/ okolicznościach maszyny i urządzenia mogą się znaleźć w promieniu 2 km od miejsca ubezpieczenia.

Czy może wystąpić sytuacja, gdy sprzęt będzie pozostawiony na dłuższy czas poza zakładem. Jeśli tak w jaki sposób będzie zabezpieczony (np. dozór bezpośredni, teren ogrodzony/ oświetlony/ dozorowany).

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje, że może wystąpić konieczność pracy maszyn w bezpośrednim sąsiedztwie zakładu tuż za ogrodzeniem. Nie przewiduje się pozostawienia maszyn na dłuższy czas poza Zakładem, chyba że wystąpi awaria maszyny.

#### Pytanie nr 71

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.1 ppkt a) – wnosimy bezwzględnie o wprowadzenie limitu Odpowiedzialności w agregacie za szkody spowodowane bezpośrednio lub pośrednio skażeniem lub zanieczyszczeniem odpadami przemysłowymi – proponujemy limit 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Odpowiedź:** Zamawiający wprowadza następującą modyfikację w SIWZ w Części III Opis przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 4 – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych od uszkodzeń w pkt 6 Postanowienia dodatkowe, w ppkt 6.1 ppkt a):

Wyłączenie dotyczące szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio wskutek skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi – ochrona udzielona w ramach klauzuli pokrycia kosztów dodatkowych ponad sumę ubezpieczenia – pkt. 6.12.

Jednocześnie w pakiecie nr 4 – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych od uszkodzeń dodaje się do pkt 6 Postanowienia dodatkowe, nowy ppkt. o numerze 6.12 w następującym brzmieniu:

Klauzula pokrycia kosztów dodatkowych ponad sumę ubezpieczenia: Wprowadza się pokrycie dla dodatkowych kosztów związanych z akcją ratowniczą, kosztów uprzątnięcia i utylizacji (w tym kosztów usunięcia skażenia lub zanieczyszczenia) pozostałości po szkodzie, konieczne i uzasadnione koszty rzeczoznawców,



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

wynagrodzenie firmy restytucji mienia, poniesione w związku ze szkodą objętą zakresem ubezpieczenia. Limit ponad sumę ubezpieczenia: 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

### Pytanie nr 72

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.1 ppkt g) – wnosimy o doprecyzowanie, że wyłączenie to nie dotyczy kradzieży zwykłej, tzn. bez śladów włamania (pokonania istniejących zabezpieczeń).

Wnosimy o dopisanie warunku, że wszystkie maszyny/pojazdy powinny być zamknięte na istniejące zamki i zabezpieczenia dodatkowe, bez kluczyków w stacyjce.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 73

W odniesieniu do Pkt 6 Postanowienia dodatkowe ppkt 6.4 Klauzula kalkulacji odszkodowania – z uwagi na sprzeczność pomiędzy pierwszym i drugim zdaniem, wnosimy o wykreślenie frazy „ bez potrącania zużycia”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji, po wprowadzonej zmianie treść wskazanego punktu brzmi: „Odszkodowanie za szkodę całkowitą lub częściową wyznaczone zostanie w oparciu o koszt odtworzenia nowego mienia, do wysokości sumy ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia, stanowiącej wartość księgową brutto. Wyplata odszkodowania dla szkód częściowych będzie następowała wg wartości odtworzeniowej bez potrącenia zużycia technicznego, a wypłata odszkodowania dla szkód całkowitych oraz dla mienia nienaprawianego będzie następowała wg wartości rzeczywistej.”

### Pytanie nr 74

Wnosimy o uzupełnienie Załącznika nr 7 dotyczącego szkodowości wg stanu na dzień 22.05.2015r dla ryzyk objętych pakietem nr 1, 2, 3 i 4

**Odpowiedź:** Aktualizacja szkodowości została opublikowana w dniu 22.05.2015 jako modyfikacja do SIWZ.

## ZADANIE NR 2 – UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI I POSIADANIA MIENIA

### Pytanie nr 75

Wnosimy o informację na temat podziału przychodów na poszczególne rodzaje działalności wykonywanej przez Zamawiającego

#### **Odpowiedź:**

- Przychody z tytułu odbioru odpadów do zagospodarowania – 52,98 mln zł
- Przychody z tytułu sprzedaży energii i praw majątkowych do Świadectw Pochodzenia energii z OZE 1,81 mln zł
- Przychody z tytułu sprzedaży odpadów surowcowych – 5,49 mln zł





## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

### ZADANIE NR 4 – UBEZPIECZENIE ŚRODOWISKOWE

#### Pytanie nr 76

Prosimy wymienić rodzaje najbliższych rzek, cieków wodnych, zbiorników wodnych i wskazać ich odległości od Państwa lokalizacji.

**Odpowiedź:** Zakład Utylizacyjny zlokalizowany jest w źródłiskowym odcinku Potoku Kozackiego, dopływającego następnie prawostronnie do Potoku Oruńskiego. Od południa składowisko sąsiaduje z drugim prawostronnym dopływem Potoku Oruńskiego – Potokiem Kowalskim II. Generalnie teren składowiska sąsiaduje ze zlewnią bezodpływowego jeziora Otomińskiego (położonego poza granicami administracyjnymi Gdańska w gminie Kolbudy).

#### Pytanie nr 77

Prosimy wymienić rodzaje najbliższych obszarów podlegających ustawie o ochronie przyrody, oraz odległości od Państwa lokalizacji (parki narodowe, rezerwaty, obszary Natura 2000, inne)

#### **Odpowiedź:**

Otomiński Obszar Chronionego Krajobrazu – ok. 0,55 km

Rezerwat Bursztynowa Góra – ok. 2,6 km

Trójmiejski Park Krajobrazowy – ok. 4,5 km

Rezerwat Lasy w Dolinie Strzyży – ok. 4,9 km

SOO Dolina Reknicy (PLH220008) – ok. 7,8 km

OSO Zatoka Pucka (PLB220005) – ok. 12 km

SOO Pomlewo (PLH220092) - ok. 12,5 km

SOO Bunkier w Oliwie (PLH220055) - ok. 10 km

SOO Twierdza Wisłoujście (PLH220030) – ok. 12,2 km

SOO Jar Rzeki Raduni (PLH220011) - ok. 14,5 km

SOO Ujście Wisły (PLB220004) – ok. 15,5 km

#### Pytanie nr 78

Czy były przeprowadzane badania zanieczyszczenia gleby, zbiorników wodnych, rzek oraz wód gruntowych na zajmowanym przez Państwa terenie lub jego sąsiedztwie? Jeśli tak to proszę opisać wyniki badań i kiedy były wykonane.

**Odpowiedź:** Zamawiający jest w trakcie badań – raport początkowy powstanie do 8.06.2015 roku.

#### Pytanie nr 79

Czy aktualnie jest prowadzony monitoring emisji zanieczyszczeń: wody, powietrza, gleby w tym ścieków, (jaki, gdzie i jak często)?

**Odpowiedź:** Monitoring jest prowadzony raz na kwartał zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie składowisk odpadów.

#### Pytanie nr 80



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Czy w przeszłości zdarzały się skargi sąsiadów lub interwencje organów państwowych lub samorządowych dotyczących spraw związanych z ochroną środowiska lub przekroczeń emisji? Jeśli tak prosimy podać szczegóły.

**Odpowiedź:** Tak, skargi sąsiadów na odczuwalne zapachy.

### Pytanie nr 81

Czy wystąpiła na Państwa terenie jakakolwiek poważna awaria, której konsekwencją była szkoda w środowisku? Jeśli tak to proszę podać szczegóły dotyczące jej charakteru i tego, kiedy nastąpiła. (Może być w formie załącznika).

**Odpowiedź:** Nie

### Pytanie nr 82

Czy firma posiada pozwolenia:

- wodno-prawne TAK / NIE\*
- na wprowadzanie gazów lub pyłów TAK / NIE
- na wytwarzanie odpadów TAK / NIE
- zintegrowane TAK / NIE

\*zakreśl właściwą odpowiedź

Jeśli tak to prosimy o kopie tych dokumentów w formie załącznika do niniejszego formularza. Jeśli nie, to prosimy o krótki opis gospodarki odpadami i substancjami niebezpiecznymi w Państwa Firmie łącznie z wykazem firm odbierających odpady i ich zezwoleniami.

**Odpowiedź:**

- wodno-prawne TAK / NIE\*
- na wytwarzanie odpadów TAK / NIE
- zintegrowane TAK / NIE
- na wprowadzanie gazów lub pyłów TAK / NIE

\*zakreśl właściwą odpowiedź

Pozwolenie zintegrowane obejmuje zakresem odprowadzanie gazów i pyłów. Decyzje dostępne na stronie [www.zut.com.pl](http://www.zut.com.pl) w zakładce działalność.

### Pytanie nr 83

Czy firma posiada opracowane i wdrożone plany i procedury ratownicze, oraz przeciwdziałania skutkom awarii? Jeśli tak to jakie?

**Odpowiedź:** Tak - Zamawiający posiada instrukcje prowadzenia składowiska oraz pozwolenia zintegrowane. Dokumenty te zawierają wymienione kwestie.

### Pytanie nr 84

Czy były jakiegokolwiek i kiedykolwiek decyzje lub nakazy dotyczące ograniczenia oddziaływania na środowisko lub przywrócenia środowiska do stanu właściwego? Jeśli tak to proszę podać szczegóły.



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

**Odpowiedź:** Nie

### Pytanie nr 85

Czy w ostatnich 3-ach latach były zgłaszane wobec Państwa jakiegokolwiek roszczenia związane z zanieczyszczeniem środowiska? Proszę podać szczegóły, niezależnie od tego czy w tym czasie roszczenia te były objęte ubezpieczeniem i czy Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie.

**Odpowiedź:** Nie

### Pytanie nr 86

Czy znane są Państwu jakiegokolwiek okoliczności (w tym przeszłe), które mogą w przyszłości doprowadzić do powstania roszczeń:

- przebyte awarie TAK / **NIE\***
- wcześniejsze szkodliwe emisje TAK / **NIE**
- poprzednie technologie (w tym składowanie) **TAK** / NIE
- poprzedni użytkownicy terenu TAK / **NIE**

\*zakreśl właściwą odpowiedź

Jeśli tak proszę podać szczegóły.

### Odpowiedź:

- przebyte awarie TAK / **NIE\***
- wcześniejsze szkodliwe emisje TAK / **NIE**
- poprzednie technologie (w tym składowanie) **TAK** / NIE
- poprzedni użytkownicy terenu TAK / **NIE**

Składowanie odpadów w nieuszczelnionych kwaterach.

### Pytanie nr 87

Prosimy o specyfikację substancji i odpadów niebezpiecznych występujących u Państwa w firmie. Wykaz powinien zawierać maksymalne ilości składowane i ilości zużywane lub wytwarzane w skali roku. (Może być w formie załącznika).

**Odpowiedź:** Załącznik zawierający ewidencje odpadów niebezpiecznych dostępny na stronie [www.zut.com.pl](http://www.zut.com.pl) w zakładce ogłoszenia.

### Pytanie nr 88

Prosimy o podanie rodzaju ewentualnych zagrożeń dla środowiska występujących w Państwa instalacjach i/lub urządzeniach. Jeśli jest planowana zmiana procesów technologicznych w najbliższych latach lub znaczne zwiększenie produkcji to prosimy aby analiza również to uwzględniała. (Może być w formie załącznika).

**Odpowiedź:** Ewentualne zagrożenia: pożar składowiska, rozszczelnienie instalacji ścieków technologicznych (zbiorniki, rurociągi), rozszczelnienie zbiorników z substancjami niebezpiecznymi, uszkodzenie uszczelnienia kwatery 800/1.

### Pytanie nr 89



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Wnosimy o potwierdzenie, że zakres opisany w SIWZ może być objęty ochroną na dedykowanych Warunkach Ubezpieczenia wraz z Klauzulami.

**Odpowiedź:** Tak, potwierdzamy.

### Pytanie nr 90

Wnosimy o wykreślenie z zapisów SIWZ, iż ochroną objęte „szkody stopniowe i powolne”.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## ZADANIE NR 3 – UBEZPIECZENIE KOMUNIKACYJNE

### Pytanie nr 91

#### 2. Ubezpieczenie autocasco

##### 2.1 Sumy ubezpieczenia

c) prosimy o zmianę zapisu dotyczącego obowiązku wyceny pojazdu przez Ubezpieczonego na zapis:

„ wartość pojazdu ustalona przez Oferenta na podstawie notowań rynkowych pojazdu danej marki, typu, modelu z uwzględnieniem jego cech indywidualnych, historii użytkowania oraz wyposażenia przyjętego do ubezpieczenia. Notowania stanowiące podstawę do ustalenia wartości pojazdu zawarte są w katalogach/programach komputerowych tj. Info-Ekspert, Eurotax. Przy braku notowań rynkowych danego pojazdu wartość przyjęta do ubezpieczenia ustala się metodą oceny indywidualnej (np. przyjmując średnią z wartości podobnych typów pojazdów)”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 92

#### 2.9 Usługa assistance

Zwracamy się z wnioskiem o możliwość wyłączenia z zakresu ubezpieczenia **w ramach ubezpieczenia AC** bezskładkowej usługi Assistance i dopuszczenie możliwości złożenia składkowej oferty w tym zakresie dla pojazdów z zakresem ochrony autocasco – w przypadku zgody prosimy o rozszerzenie formularza ofertowego o ubezpieczenie Assistance i wysokość składki w tym ryzyku

wyjaśnienie:

SIWZ pkt 2.9 określa bezskładkowo szeroki zakres usługi Assistance w ramach ubezpieczenia AC – brak posiadania tak szeroko rozumianego zakresu usług Assistance **w ramach ubezpieczenia AC** nie może być powodem eliminacji udziału Oferenta w przetargu, z uwagi na fakt posiadania tego rodzaju usługi spełniającej wymogi SIWZ w ramach ubezpieczenia Assistance (wnioskowana zmiana w niczym nie narusza wymagań SIWZ co do zakresu ubezpieczenia



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

pojazdów , a jedynie dodatkowo wyodrębnia składkę za ubezpieczenia Assistance) ; w naszej opinii zapis SIWZ w obecnym kształcie stanowi naruszenie zasad uczciwej konkurencji

**Odpowiedź:** Zamawiający przychyła się do wniosku i wyraża zgodę na wyodrębnienie składki za ubezpieczenie Assistance z ubezpieczenie AC. W załączniku nr 1 do SIWZ – Wzór Formularza Oferty, prosimy dodać składkę za ubezpieczenie Assistance do ceny ubezpieczenie Auto Casco.

### Pytanie nr 93

2.10. Klauzule wymagane

**a)** Klauzula zgłaszania do ubezpieczenia pojazdów używanych

Prosimy o przeniesienie klauzuli zgłaszania do ubezpieczenia pojazdów używanych do klauzul fakultatywnych

wyjaśnienie:

Z chwilą zakupu pojazdu i przeniesieniem prawa własności na nowego właściciela polisa autocasco wystawiona na poprzedniego właściciela traci ważność- czyli pojazd nie posiada ważnego ubezpieczenia autocasco.

**g)** prosimy o przeniesienie klauzuli oględzin powypadkowych do klauzul fakultatywnych

**h)** prosimy o dokonanie korekty w zapisie klauzuli braku uprawnień do kierowania pojazdem j/n:

„ Zakres ochrony AC zostaje rozszerzony o szkody powstałe podczas prowadzenia pojazdu przez Ubezpieczonego lub upoważnionego kierowcę, który posiadał terminowe uprawnienia do kierowania danym pojazdem, a termin ważności tych uprawnień wygasł nie dalej niż 30 dni przed zaistnieniem szkody.”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 94

4. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków

Wnosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności w trakcie naprawy dokonywanej na trasie jazdy , mającej na celu dojechanie do najbliższego warsztatu lub kontynuowanie jazdy

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 95

**Załącznik nr 8 do OPZ- zadanie nr 3 – wykaz pojazdów**

Prosimy o potwierdzenie czy pojazd z pozycji 10 wykazu tj. Fiat Panda GD8239R ma być ubezpieczony w zakresie OC i NNW ( bez AC)



## ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

**Odpowiedź:** Tak, potwierdzamy.

### Pytanie nr 96 pojazdy wolnobieżne

a)

Prosimy o informację czy pojazdy podane na wykazie jako wolnobieżne, koparki, spycharki gąsienicowe i inne nie podlegające rejestracji, są pojazdami mechanicznymi w rozumieniu ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych UFG i PBUK (Dz.U.03.124.1152, z późniejszymi zmianami) lub maszynami w rozumieniu art. 2 pkt 31 ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.05.108.908, z późniejszymi zmianami), czy są pojazdami przeznaczonymi do poruszania się po drodze, czy spełniają warunki techniczne oraz warunki dopuszczenia do ruchu?

b)

-czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie pojazdów wolnobieżnych z zakresu ubezpieczenia NNW

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie nr 97

Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 03.06.2015r.

**Odpowiedź:** Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 03.06.2015.

Z poważaniem

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
CZŁONEK ZARZĄDU  
*Barbara Rajtar*

Członek Zarządu  
Z-ca Dyrektora ds. technicznych  
*Maciej Jakubek*

Prezes Zarządu  
Dyrektor  
*Wojciech Głuszczyk*